MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013/2

CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA

A Comissão do Processo Seletivo Unificado 2013/2, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos

constantes na relação em anexo para efetivação de matrícula.

1. Os candidatos convocados em 2ª chamada deverão comparecer na Coordenação de Registros Acadêmicos

(CRA) do Câmpus sede do curso para o qual foram aprovados, munidos dos documentos exigidos pelo Edital nº

48, de 10 de maio de 2013, subitens 11.17 e 11.18, no período de 22 a 23 de julho de 2013, das 8h às 11h e

das 14h às 17h.

2. O candidato considerado inelegível à vaga da ação afirmativa para a qual concorreu e desejar interpor

recurso, deverá fazê-lo no dia 24 de julho de 2013, das 8h às 11h e das 14h às 17h, seguindo as orientações dos

itens 11.9, 11.10 e 11.11  do Edital nº 48, de 10 de maio de 2013.

3. Divulgação do resultado do(s) recurso(s) impetrado(s) será no dia 25 de julho de 2013, no site do IFRO.

4. Caso não haja o preenchimento das vagas pelos candidatos convocados em 2ª chamada, será publicada, nas

Coordenações de Registros Acadêmicos (CRAs) dos Câmpus e no site do IFRO, nova convocação em

conformidade com o item 11.7 do Edital nº 48, de 10 de maio de 2013.

5.  De acordo com o Edital nº 48, de 10 de maio de 2013, os candidatos que não ocuparem as vagas destinadas

às ações afirmativas/cotas sociais pela não comprovação da situação, permanecerão na lista da classificação

geral e poderão ser convocados na próxima chamada para as vagas da ampla concorrência.

6.  O candidato convocado que não comparecer à CRA do Câmpus sede do curso para o qual foi aprovado para

efetivação da matrícula, no período estabelecido no item 1 deste edital, perderá a vaga.

7.  É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, não podendo alegar

desconhecimento das publicações afins.

Porto Velho-RO, 20 de julho de 2013.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013/2
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Portaria nº 377, de 10/05/2013

2

ANEXO:  Relação dos candidatos convocados em 2ª chamada

Campus Curso

COLORADO DO OESTE ENGENHARIA AGRONÔMICA - BACHARELADO -  INTEGRAL

Candidatos convocados para as vagas reservadas à Ampla Concorrência

Nº de
ordem

Nº da
Insc

Nome do Candidato

1  0023  MARIANA EMERICK SILVA

2  0222  JULIANA DE SOUZA ALVES

3  0063  THAIS MOREIRA ALVES

4  0785  WANESSA GABRYELLA MONTEIRO DE BAIRROS

Candidatos convocados para as vagas reservadas aos estudantes oriundos de escolas públicas com

renda familiar IGUAL OU  INFERIOR a 1,5 SM por pessoa, autodeclarados Preto, Pardo ou Indígena

Nº de
ordem

Nº da
Insc

Nome do Candidato

1  0739  VICTOR BARBOSA DA SILVA

2  0479  MANUEL MONTERO RODRIGUES
3  0041  DARA STÉFANY DOS SANTOS AGUIAR
4  0474  DANIELE CARDOSO DOS REIS

Candidatos convocados para as vagas reservadas aos estudantes oriundos de escolas públicas com

renda familiar IGUAL OU  INFERIOR a 1,5 SM por pessoa, de outras etnias

Nº de
ordem

Nº da
Insc

Nome do Candidato

1  0296  PAULO ARIEL DE PAULA

Campus Curso

JI-PARANÁ TÉCNICO EM INFORMÁTICA - SUBSEQUENTE - NOTURNO

Candidatos convocados para as vagas reservadas à Ampla Concorrência

Nº de
ordem

Nº da
Insc

Nome do Candidato

1 0928  FRANCISCO LEIWISON ABREU GONÇALVES

2 0585  HEMERSON BARROS NOE

3 0007  ANDERSON HENRIQUE DA SILVA

4 0592  DENIS ALVES DE OLIVEIRA